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 В данной статье с точки зрения конституционной 
доктрины дается анализ конституционных реформ  
в Новом Узбекистане в качестве важной правовой основы 
государственной политики в отношении молодежи.  
Также анализируются существующие научно-практические 
проблемы, исследуются конституционно-правовые 
механизмы их устранения. 

 
KIRISH 
Yangi Oʻzbekiston oʻz oldiga hozirgi va kelajak avlodlar oldidagi yuksak 

masʼuliyatini anglab, inson qadri yuksalgan – suveren – demokratik – huquqiy – ijtimoiy – 
dunyoviy davlat qurishni maqsad qilib qoʻydi. Bunda tabiiyki yoshlarga oid davlat 
siyosatining tashkiliy-huquqiy asoslariga eʼtibor qaratishi shubhasiz. Zero, davlat 
siyosatining ustuvor yoʻnalishi sanalmish yoshlar siyosati konstitutsiyaviy darajada 
mustahkamlandimi, demak u istiqbolli sanaladi. Agar masalaning mantigʻiga biz oʻzbek 
xalqining mentaliteti hamda Konstitutsiya davlatning oliy yuridik kuchga ega qonuni 
ekanligi prinsipidan kelib chiqsak, uning mohiyati yanada oydinlashadi.  

Mamlakatimizda 2023-yilning 30-aprelida referendum yoʻli bilan yangi tahrirdagi 
Konstitutsiyaning qabul qilingani muhim tarixiy voqea boʻldi. Respublikamizda 
Konstitutsiyaviy islohotning amalga oshirilgani birinchidan, inson huquq va 
erkinliklarining taʼminlanishi va uning kafolatlanishi, ikkinchidan, davlat organlari va 
mansabdor shaxslarning masʼuliyati oshirilishi, uchinchidan, fuqarolik jamiyati 
institutlariga imkoniyatning kengaytirilishi bilan bogʻliqligida koʻrinadi. Asosiy 
qonunimizning isloh etilishi shu oʻrinda, mamlakatimiz siyosiy va huquqiy tizimi hamda 
iqtisodiyot, ijtimoiy yoxud madaniy sohaning rivojlanishi bilan ham bogʻliqligini 
nazardan qochirmaslik lozim. 

Binobarin, Oʻzbekiston aholisining yarmini aynan yoshlar tashkil etgani yoxud 
Yangi Oʻzbekistonni qurishda yoshlar yangi kuch, yangi gʻoya, zamonaviy ilm va 
innovatsion texnologiya sohiblari sifatida namoyon boʻlishi amalga oshirilayotgan 
Konstitutsiyaviy islohotlarning asosiy yadrosini tashkil etadi. Shu nuqtayi nazardan 
yoshlarning huquqlari, erkinliklari va qonuniy manfaatlari Konstitutsiya darajasida 
mustahkamlandi [1]. Davlat oʻz oldiga xalqni rozi qilishdek konseptual masalani 
qoʻyayotgani ham bevosita muhim ijtimoiy qatlam sanalmish yoshlar bilan oʻzaro bogʻliq, 
hisoblanadi. Shu oʻrinda Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2023-yil 8-maydagi 
“Yangi tahrirdagi Oʻzbekiston Respublikasi Konstitutsiyasini amalga oshirish boʻyicha 
birinchi navbatdagi chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi PF–67-son farmonining [2] ahamiyati 
ham yuqori ekanligini taʼkidlash joiz, deb hisoblaymiz.  

Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyev Konstitutsiyamiz qabul qilinganining 32 yilligi 
munosabati bilan yoʻllagan bayram tabrigida taʼkidlaganidek: “Islohotlarni jadal davom 
ettirib, yangilangan Konstitutsiyamiz normalarini hayotga tatbiq etish maqsadida 
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tadbirkorlikni rivojlantirish, shu asosda aholi daromadlarini oshirish, oila va 
mahallalarda oʻzaro hurmat va ahillik muhitini mustahkamlash, keksa avlod vakillari, 
xotin-qizlar va yoshlarni har tomonlama qoʻllab-quvvatlash vazifasi bundan buyon ham 
eʼtiborimiz markazida boʻladi” [3].  

MATERIAL VA METODLAR 
Mazkur maqolada ilmiy tadqiqotlarni olib borishda turli umumilmiy metodlar 

qoʻllanilgan boʻlib, eng muhimlari analiz va sintezdir. Analiz jarayonida tadqiqot mavzusi 
alohida qismlarga boʻlinib oʻrganilib, muammoning tub mohiyatiga chuqur kirib boriladi. 
Sintez esa turli qismlarni oʻzaro bogʻlash orqali yaxlit tizim shakllanish jarayonini 
qamrab oladi. Bu metodlar ilmiy tadqiqotga mantiqiy va tizimli yondashuvni 
taʼminlashga xizmat qiladi. 

Maqolada, shuningdek, mantiqiylik va tizimlilik tamoyillariga alohida eʼtibor 
qaratilgan. Mantiqiy yondashuv mavjud maʼlumotlarning izchil va tartibli tarzda tahlil 
qilinishiga yordam beradi, tizimlilik esa tadqiqotni murakkab tizim sifatida qarab, undagi 
turli elementlarning oʻzaro bogʻliqliklarini aniqlash imkonini yaratadi. 

Bundan tashqari, tarixiylik metodi ham qoʻllanilgan. Ushbu metod vositasida 
tadqiqot mavzusining rivojlanish dinamikasi, oʻtmishdan hozirgacha boʻlgan holati 
oʻrganiladi va kelgusi oʻzgarishlar taxmin qilinadi. 

Maqolada huquqiy metodlar ham alohida oʻrin tutadi. Masalan, xususiy-huquqiy 
metod muayyan huquqiy institutlarni alohida oʻrganishga va ularning qonunchilikdagi 
oʻrnini tahlil qilishga yordam beradi. Qiyosiy-huquqiy metod esa turli davlatlardagi 
huquqiy tizimlarni solishtirib, aniq xulosalar chiqarish imkonini beradi. Formal-yuridik 
metod esa huquqiy normalarning tuzilishi va ularning huquqiy jarayonlardagi oʻrnini 
tahlil qiladi. 

Ushbu metodlar maqoladagi xulosalarning ilmiy asosliligi va ishonchliligini 
taʼminlashga muhim ahamiyat kasb etadi. 

TADQIQOT NATIJALARI 
Fan va ilmiy nazariy jihatdan davlatning yoshlarga oid siyosati bilan bogʻliq amalda 

qanday muammolar borligiga eʼtibor qaratilsa, bu borada jamiyat va davlat oldida qator 
muammolar borligi aniq boʻladi. Bu esa davlatning “faol fuqaroni tarbiyalash” 
konsepsiyasiga oʻz salbiy taʼsirini koʻrsatadi.  

Birinchidan, Konstitutsiyamizning mazmun mohiyatini va ahamiyatini toʻgʻri 
tushunishda real, amaliy muammolar mavjud. Yaʼni mazkur holat uzluksiz taʼlim tizimida 
maktabgacha taʼlim muassalari, umumtaʼlim maktablari, akademik litsey, kollej va 
texnikumlarda Oʻzbekiston Respublikasi Konstitutsiyasining fan sifatida oʻqitilishida 
namoyon boʻladi. Zotan, Konstitutsiyaviy huquq fani afsuski, barcha taʼlim 
muassasalarida ham mutaxassislar tomonidan belgilangan talab va yetarli darajada 
oʻqtilmaydi. Aksariyat hollarda masalaga yuzaki yondashilib, vaziyatdan chiqish asosiy 
vazifa sifatida koʻriladi. Mazkur fan taʼlim muassasalarida boshqa soha vakillari 
tomonidan oʻqitiladi. Maʼlum boʻladiki, oʻquvchilar Konstitutsiya toʻgʻrisida dastlabki 
yetarli, toʻgʻri tasavvurga ega boʻlmaydi. Yoshlar inson huquqlari, burchlari, davlat 
hokimiyati organlarining tashkil etilishi va ularning vakolatlari, fuqarolik jamiyati 
institutlari, shaxs – jamiyat – davlatning manfaatlari ufgʻunligi kabi huquqiy va siyosiy 
bilimlarni talab darajasida oʻzlashtirmaydi. Taassufki, natija oʻzining salbiy taʼsirini 
yoshlarning hayotida keng koʻlamda uzoq muddatlarga koʻrsatadi. Mazkur holatda 
davlatning huquqiy maʼrifatli, huquqiy ongi va huquqiy madaniyati yuksak shaxsni 
tarbiyalashdek ustuvor vazifasi amalga oshmay qoladi. Yoshlarga oid davlat siyosati ham 
kutilgan samarani bermaydi.  
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Ikkinchidan, mamlakatimizda yoshlar, ayniqsa oʻspirinlarning amaliy huquqiy 
bilimlarini oʻzlashtirish kabi samarali xorijiy tajribadan unumli foydalanilmaydi. Borlari 
ham juda kam va toʻliq mamlakat yoshlari doirasini qamrab ololmaydi. Shu oʻrinda 
“oʻspirin” tushunchasiga izoh berib oʻtishga ehtiyoj seziladi. Tarbiya ensiklopediyasida: 
“Oʻspirin – inson taraqqiyotining taxminan 15 yoshdan 18 yoshgacha boʻlgan davri; 
pedagogikada “katta maktab yoshi” ham deyiladi. Oʻspirinlik soʻnggida, odatda,  
yigit-qizlar jismoniy va ruhiy jihatdan balogʻatga yetadilar [2]. Oʻspirinlik – odamning 
bolalik bilan yoshlik oʻrtasida kuch-quvvatga toʻlib toshgan, intilishlar chegara 
bilmaydigan, romantik xayollar ogʻushida, qahramonliklar koʻrsatishga, koʻpchilikning 
eʼtirofi va eʼtiborini qozonishga, oʻz tushunchasi darajasida adolatga bor kuchi bilan 
intilib yashaydigan, taxminan 15–18 yoshli eʼtibortalab davri boʻlib, u inson hayotida 
muhim yosh bosqichidir.  

Taraqqiy etgan davlatlarda yoshlarning mazkur toifasi uchun yoshlarga huquqni 
amaliy oʻrgatish boʻyicha “Yuridik klinika” “Street law” (Koʻcha huquqi – amaliy huquq) 
loyihasidan foydalanishadi va u oʻz samarasini berishi real hayotdan maʼlum. Natijada 
xorij yoshlarining koʻpchiligi oʻz huquqlari bilan birga burchlarini ham teng anglaydigan 
boʻlib yetishishadi. Siyosiy va huquqiy jihatdan faol fuqaro sifatida shakllanishadi. 
Masalan, amaliy huquq bizda “fuqarolik pasportini olish”, “oʻqigan maʼlumoti haqida 
diplom olish”, “dastlabki mehnat munosabatlariga kirishish”, oʻspirinlar oʻz huquqlari, 
erkinliklari va qonuniy manfaatlarini amalga oshirishda olgan nazariy bilimlaridan 
amaliy foydalanishi kabilar tushuniladi. Afsuski, bizning yoshlarimiz bunday amaliy 
jarayonlarga qachonki oʻzlari shaxsan muammoga duch kelgandagina zarurat sezishadi.  

Uchinchidan, yurtimiz yoshlari orasida uchraydigan yana bir salbiy holat, bu ularning 
aksariyati oʻz huquqlarini anglashi biroq konstitutsiyaviy burchlaridan xabardor emasligidir. 
Inson huquqlari faqat shaxsga huquqni belgilamaydi, oʻz oʻrnida unga muayyan burchlarga 
rioya qilishini ham yuklaydi. Ana shundagina yuridik jihatdan huquq toʻliq boʻladi. Demak 
yoshlarning oʻz huquq va burchlarini teng anglashi nafaqat huquqiy faol boʻlishiga balki 
yurisprudensiyaning mohiyatini toʻgʻri tushunishiga ham xizmat qiladi. Yoshlarda 
burchdorlik hissining shakllanishi ularning oilasiga, mahallasiga, qishloq yoki shahriga, 
viloyatiga hamda vatani oldidagi masʼuliyatining oshishiga zamin yaratadi.  

Farzandlarimizda murakkab vaziyatlarda toʻgʻri yechim, qarorlar qabul qila olish 
koʻnikmalarini shakllantirishimiz kerak. “Biz yoshlarimizga “Sen konstitutsiyamizdagi 
normalarni koʻpaytirish jadvalidek bilishing kerak, deya olishimiz kerak ...”. Bu fikr har 
bir oʻqituvchi, murabbiydan oʻz ishini tanqidiy koʻrib chiqishni talab qiladi. Nima uchun? 
Bu fikrning ahamiyatini anglash uchun bir huquqiy vaziyatni koʻz oldimizga keltiramiz: 
Siz 7-sinfga kirib, “Siz Vatan oldida qanday burchlarim bor, deb hisoblaysiz?”,  
“Ota-onangiz oldidagi qaysi burchlaringizni bilasiz?”, deb soʻrasangiz, turli javoblarni 
olasiz. Lekin 7 ga 7 ni qoʻshsak, necha boʻladi, desangiz, oʻquvchilar joʻr boʻlib, yakdillik 
bilan “Oʻn toʻrt!”, deb magʻrur javob berishadi. Nega shunday? Chunki 7+7=14 da, aniqlik 
taʼminlangan. “Oʻzbekiston yoshlarining Vatan oldida qanday burchlari bor?” degan 
savolga javobda esa shu aniqlik yoʻq. Nega? Chunki shu paytgacha huquqiy tarbiyaviy 
ishlar tizimi oldiga aniqlik, kafolatni taʼminlash talabi qoʻyilmagan. Demak, biz zudlik 
bilan taʼlim muassasalarida huquqiy tarbiyaviy ishlarimizni mavhumlikdan tozalab, 
aniqlik sari intilishimiz kerak. Toki farzandlarimiz oʻzlarining Vatan oldidagi 
burchlarining dastlab loaqal 3 tasini, keyingi yil 5 tasini aniq, yakdillik bilan magʻrur 
“koʻpaytirish jadvalidek” bilsin, amalda qoʻllashga tayyor boʻlsin. Ana shunda bu aniq 
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bilimlar ertaga ularning hayotda turli vaziyatlarda ikkilanmasdan, toʻgʻri qaror qabul 
qilishlarida madad boʻladi. Shu oʻrinda qayd etish joizki, konstitutsiyaviy huquq va 
burchlarini teng anglaydigan yoshlarning koʻpayishi, boqi begʻam, loqayd va xudbin 
shaxslarning shakllanishining oldini oladi. 

Toʻrtinchidan, huquqiy tarbiya yoki huquqiy maʼrifatga ijtimoiy tarbiyaning 
ajralmas, muhim tarkibiy qismi sifatida eʼtibor qaratilmasligidadir. Toʻgʻri. Huquqiy 
tarbiya masalasida jamiyat va davlat miqyosida rasmiy tarzda boʻlsa-da, muayyan 
normativ-huquqiy hujjatlar qabul qilinib qator ishlar amalga oshiriladi. Buni inkor etib 
boʻlmaydi. Lekin masalaning individual va oilaviy jihatlari qoniqarsiz holatda 
qolayotganidan koʻz yumib boʻlmaydi. Mazkur holat jamiyat va davlat miqyosida huquqiy 
tarbiya bilan bogʻliq ishlarning manzilli ravishda aniq subyektlarga yetib bormasligida 
yoki ular tomonidan oʻzlashmasligida ham koʻrinadi. Har bir yosh avlod vakili huquqiy 
tarbiya uning shaxsiy manfaati, jamiyat va davlat manfaati bilan uygʻun boʻlganda natija 
berishini bilishi kerak. Shuningdek, huquqiy tarbiya faqat huquqni qoʻllovchi davlat 
organlari va mansabdor shaxslarning ishi degan jamiyatdagi notoʻgʻri va tor 
tushunchadan voz kechish vaqti allaqachon kelganini tushunish lozim. Zero, bugungi 
yoshlar davlat va jamiyat boshqaruvi uchun faol vorislar ekani yoxud ular doimiy 
ravishda ushbu ijtimoiy qatlam vakili sifatida qolmasligini nazardan qochirmaslik lozim. 
Vaqti kelib, ular mazkur kategoriyadan chiqib, faol fuqaroga aylanishini, davlat va jamiyat 
boshqaruvining qonuniyligi yoki adolatliligi aynan yoshlarga bogʻliqligini tushunushimiz 
va tushuntirishimiz zarur. Yana bir muhim jihat bugungi davrda huquqiy tarbiyani 
amalga oshirishda shaxsiy ibrat masalasi naqadar dolzarbligini ham unutishga haqqimiz 
yoʻq. Chunki bugungi yoshlar intellektual asr yoshlari ekanini, ular faqat aytilganni 
qiladigan emas, aksariyat holatda oʻz koʻzi bilan koʻrganini hamda oʻzi guvoh boʻlgan real 
harakatni amalga oshirishini nazardan qochirmaslik kerak.  

Beshinchidan, yoshlarda huquqiy ong va huquqiy madaniyatning yuksaltirilishida 
tizimlilikka amal qilinmayotganligi ham muhim sabab sifatida namoyon boʻlmoqda. 
Yoshlar huquqiy madaniyati – bu adolat, masʼuliyat, faollik, shaʼn, gʻurur va qadriyat kabi 
umumiy madaniyatning elementlari asosida shakllanadigan hamda yoshlarning huquqiy-
siyosiy ijtimoiylashuvi natijasi yoxud qonunlarga munosabati, huquqiy savodxonlik 
darajasi, huquq buzilishlariga murosasizligini anglatadigan, huquqiy ong, huquqiy bilim 
va huquqiy xulq-atvorni mujassam etadigan voqelikdir. 

Darhaqiqat, mazkur yoʻnalishda alohida normativ-huquqiy hujjat qabul qilinib, 
unda “Yuksak huquqiy madaniyat – mamlakat taraqqiyoti kafolati” degan konseptual 
gʻoya asosida huquqiy bilimlarni kundalik hayotda tizimli qoʻllay olish ustuvor vazifa 
sifatida belgilangan [3] boʻlsa-da, uni real hayotda toʻliq amalga oshirilayapdi, deb 
boʻlmaydi. Umumiy aholimizning yarmini tashkil etuvchi yoshlar uchun huquqiy maʼrifat 
bugungi kunda zarurat sanalsa-da, u hali real voqelikka aylanib ulgurgani yoʻq. 
Vaholanki, ushbu farmonda jamiyatda huquqiy ong va huquqiy madaniyatni yuksaltirish 
“shaxs – oila – mahalla – taʼlim muassasi – tashkilot – jamiyat” prinsipi boʻyicha tizimli va 
uzviy ravishda amalga oshirilishi mustahkamlangan. Natijada, ayrim yoshlarimiz 
respublikamiz ichkarisi yoxud uning tashqarisida ham muayyan huquqiy muammolarga 
duch kelib sarson boʻlishmoqda. Bu esa tabiiyki maʼlum maʼnoda mamlakatning nufuziga 
salbiy taʼsir koʻrsatishi mumkin. Fikrimizcha, bunda asosiy sabab yoshlarda huquqiy ong 
va huquqiy madaniyatni yuksaltirishning huquqiy bazasi sanalmish mazkur normativ 
huquqiy hujjat talablarini baʼzi davlat organlari va mansabdor shaxslar yoki taʼlim 
muassasasi, tashkilot va ayrim shaxslarning talab darajasida bilmasliklari bilan ham 
izohlash mumkin. 
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TADQIQOT NATIJALARI TAHLILI 
Yangi Oʻzbekistonning huquqiy maʼrifatli shaxsni tarbiyalash bilan bogʻliq yoshlarga 

oid davlat siyosatining konstitutsiyaviy asoslarining yechimi nimalarda koʻrinadi? degan 
Konstitutsiyaviy ilmiy nazariy savolga quyidagi javoblarni berish mumkin.  

Birinchidan, yangi tahrirdagi Konstitutsiyamizda yoshlarga oid davlat siyosatiga 
bevosita tegishli normalarning mustahkamlanganida koʻrinadi. Unga koʻra, asosoiy 
qonunimizda oila, bolalar va yoshlarga daxldor alohida yangi bob kiritildi. Shu paytgacha 
amalda boʻlgan Konstitutsiyamizda esa mazkur normalar faqat uning muqaddimasi,  
41 va 45-moddalarida [4] mavjud edi xolos. Xususan, yangi tahrirdagi Konstitutsiyaning 
78-moddasida bolaning huquqlari, erkinliklari va qonuniy manfaatlarini taʼminlash 
hamda himoya qilish, uning jismoniy, aqliy va madaniy jihatdan toʻlaqonli rivojlanishi 
uchun eng yaxshi sharoitlarni yaratish davlatning majburiyati [5] sifatida 
mustahkamlangan. Bizningcha, mazkur normaning Konstitutsiya darajasida belgilanishi 
davlatning maʼrifatli shaxslarni aynan huquq asosida, dastlab davlat institutlarining, 
fuqarolik jamiyati va ijtimoiy institutlar bilan mustahkam hamkorlikda masʼuliyatni 
zimmasiga olib asosiy qonunimizning mazmun mohiyati va ahamiyatini jamiyat aʼzolari, 
ayniqsa, yoshlar ongiga muhim qadriyat sifpatida singdirishni amalga oshirish 
majburiyatiga keng imkoniyat yaratadi. Va ushbu huquqiy mexanizm yoshlarga oid 
davlat siyosatining Konstitutsiyaviy asosini takomillashtirishga xizmat qiladi.  

Ikkinchidan, aynan shu konstitutsiyaviy moddaning ikkinchi qismida davlat va 
jamiyat bolalarda yoxud yoshlarda milliy va umuminsoniy qadriyatlarga sodiqlikni, 
mamlakatdan yoki xalqning boy madaniy merosidan faxrlanishni, vatanparvarlik va 
Vatanga mehr-muhabbat tuygʻularini shakllantirish haqida gʻamxoʻrlik qilishi ham 
mustahkamlangan. Fikrimizcha, maʼrifatli shaxsga xos boʻlgan mazkur ijobiy sifatlar 
davlat va jamiyat boshqaruvida olgan nazariy huquqiy-siyosiy bilimlarini amalda qoʻllay 
oladigan, oʻz erkin shaxsiy pozitsiyasiga ega, erkin tafakkurli va mustaqil hamda 
daxldorlik hissini tuyuvchi ijtimoiy, siyosiy va huquqiy faol fuqarolarning hamda 
munosib vorislarning tarbiyalanishiga zamin yaratadi.  

Uchinchidan, asosiy qonunimizning 79-moddasining birinchi qismida davlat 
yoshlarning shaxsiy, siyosiy, iqtisodiy va ijtimoiy hamda madaniy yoxud ekologik 
huquqlari himoya qilinishini taʼminlashi yoki ularning jamiyat va davlat hayotida faol 
ishtirokini ragʻbatlantirishi ham oʻz ifodasini topgan. Mazkur yangi konstitutsiyaviy 
normaning belgilanishi ham oʻz navbatida yosh avlod vakillarining nafaqat oʻz 
huquqlarini balki konstitutsiyaviy burchlarini ham teng oʻzlashtirishiga xizmat qilishi 
shubhasiz. Sababi davlat faqat shaxsning huquq va erkinliklari himoya qilinishini emas 
balki uning jamiyat va davlat oldidagi burchlarga amal qilinishini ham ragʻbatlantiradi. 
Natijada mamlakatimizda bu borada mavjud muammolar ushbu konstitutsiyaviy huquqiy 
mexanizmlar asosida barham topadi. 

Toʻrtinchidan, Konstitutsiyaning 50-moddasida davlat uzluksiz taʼlim tizimi, uning 
har xil turlari hamda shakllari yoki davlat va nodavlat taʼlim tashkilotlari rivojlanishini 
taʼminlashi, maktabgacha taʼlim va tarbiya hamda umumiy oʻrta taʼlim davlat nazoratida 
ekanligi yoxud taʼlim tashkilotlarida alohida taʼlim ehtiyojlariga ega boʻlgan bolalar uchun 
inklyuziv taʼlim va tarbiyani taʼminlashi mustahkamlangan. Mazkur konstitutsiyaviy 
mexanizm orqali davlat huquqiy taʼlimning amalda umumiy taʼlimning ajralmas tarkibiy 
qismiga aylanishi shuningdek, huquqiy tarbiya va huquqiy maʼrifatning yoshlar uchun 
asosiy qadriyatga aylanishiga erishadi. Va bu oʻz oʻrnida huquqiy maʼrifat jarayonida 
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“shaxsiy namuna” usulining ommalashishiga, yoshlarning aynan erta bolalikdan huquq 
asosida tarbiyalanishining samarali boʻlishini taʼminlashga xizmat qilishi bilan ham 
ahamiyatli sanaladi.  

Beshinchidan, Konstitutsiyaning 79-moddasining ikkinchi qismida davlat yoshlarning 
intellektual, ijodiy, jismoniy va axloqiy tomondan shakllanishi hamda rivojlanishi, taʼlim 
olishiga, sogʻligʻini saqlashga, uy-joyga, ishga joylashishga, bandlik va dam olishiga boʻlgan 
huquqlarini amalga oshirshga sharoit yaratishi belgilangan. Demak, huquqiy madaniyati 
yuksak yoshlarning koʻpligi davlatning har tomonlama taraqqiyotini belgilar ekan.  
Yaʼni qayd etilgan davlat va yoshlar oʻrtasidagi oʻzaro munosabat bevosita huquqqa 
asoslanadi. Inchunun, mazkur huquqiy mexanizm yoshlarning huquqiy va siyosiy jihatdan 
faollashib ularning davlat bilan oʻzaro munosabati samarali boʻlishiga imkoniyat yaratadi. 
Shu nuqtayi nazardan yoshlarning hayoti davomida huquqiy madaniyatining bosqichma-
bosqichlik asosida yuksalib borishi dastlab faol fuqaro sifatida oʻzi uchun hamda maʼrifatli 
shaxsni tarbiyalashda davlat uchun ham birdek manfaatli hisoblanadi. Va ushbu huquqiy 
norma davlatning bosh yoʻnaltiruvchi subyekt sifatida jamiyatda huquqiy ong va huquqiy 
madaniyatning yuksalishida samaradorligini taʼminlashga hamda mazkur yoʻnalishda 
mavjud muammolarni hal etishga xizmat qilishi bilan ahamiyatli sanaladi. Bizningcha, 
yoshlarning deyarli barchasi ushbu munosabatlarning mantigʻiga koʻra ham huquqiy 
madaniyati yuksak boʻlishdan manfaatdor hisoblanadi.  

XULOSALAR 
Xulosa qilib aytganda, Yangi Oʻzbekistonda huquqiy maʼrifatli shaxsni 

tarbiyalashda huquq benazir qadriyat sanaladi. Konstitutsiya esa milliy huquqiy 
tizimning asosiy manbaidir. Shu nuqtayi nazardan xalqimizning xohish irodasi asosida 
referendum yoʻli bilan qabul qilingan yangi tahrirdagi konstitutsiyamiz va uning 
asosidagi konstitutsiyaviy islohotlar ushbu maqsadga erishishda hamda yoshlarga oid 
davlat siyosatini takomillashtirishda muhim huquqiy asos hisoblanadi. Voqean, 
mamlakatimizda boshqaruvning respublika shakliga asoslangan inson qadri yuksalgan – 
suveren – demokratik – huquqiy – ijtimoiy – dunyoviy davlat qurish maqsadini amalga 
oshirishda oʻzining huquq, erkinliklari va qonuniy manfaatlari bilan birga 
konstitutsiyaviy burchlarini ham uygʻun ravishda anglash yoxud masʼuliyat bilan amal 
qilish hammamiz uchun zarur, hisoblanadi. 
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